Prishtiné, 10 gershor 2014

KOMUNIKATE

Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK)
dhe NISMA, jané bashkuar dhe kané vendosur qé vendit ti japin njé qeveri té kthimit

té shpresés.

Qeveria e kthimit t€ shpresés do té fokusohet né zhvillim ekonomik, krijim té vendeve

té punés, lufté té pakompromis kundér krimit t€ organizuar dhe korrupsionit.
Qeveria do t€ punojé me ngulm pér anétarésimin e vendit né NATO dhe BE.

Ne, bashkarishté kemi vendosur qé¢ Ramush Haradinaj t€ jeté 1 nominuari yné 1
pérbashkét pér Kryeministér. Kryetari 1 Kuvendit 1 takon Lidhjes Demokratike té
Kosovés e poashtu edhe Presidentin né harmoni me Kushtetutén.

Nisma do té pérfagésohet me njé Zévendés Kryeministér.

Té gjitha pérgjegjésit tjera politike dhe institucionale do té ndahen proporcionalisht
sipas fuqisé politike né Kuvend.

Zotohemi ti vazhdojmé konsultat me pjesén tjetér té spektrit opozitar dhe partité e

komuniteteve.
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